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Medlem af Inatsisartut   
Kristian Jeremiassen, Siumut  

Besvarelse på § 37 spørgsmål 2013/210 vedrørende tilskud 
 
Kære Kristian Jeremiassen  
 
Du har stillet tre spørgsmål til Naalakkersuisut, som herunder besvares i den 
rækkefølge, de er stillet:  
 

1. Har Naalakkersuisut planer for at give tilskud til hundeslædeforbundet 
Qimussertartut Kattuffianut? 

 
Svar: 
Ja, hvis indsendte ansøgninger fra KNQK opfylder retningslinerne for ansøgninger, og 
de nødvendige regnskaber fra tidligere tildelinger er aflagt og godkendt, kan 
Naalakkersuisut give tilskud til KNQK på lige fod med andre ansøgere. 
  
Naalakkersuisuts tilskud til landsforeninger som KNQK og andre kulturelle og almen 
nyttige formål er hjemlet i Landstingsforordning nr.10 af 21. maj 2002 og Inatsisartutlov 
nr. 10 af 22. november 2011 om fordeling af midler fra visse spil.  
 
KNQK og lokalforeningerne kan på lige fod med andre frivillige organisationer, hvert år 
søge tips og lotto midlerne på datoerne 15. februar, 15. april, 15. september og 15. 
november. Der kan søges op til de maximalt 150.000 kr. i tilskud til hvert enkelt af de 
projektaktiviteter, der ønskes gennemført. Yderligere kan KNQK og foreningens 
lokalforeninger årligt ansøge op til 75.000 kr. til deres driftsomkostninger, hvis regler og 
aflevering af regnskab opfyldes.  
 
KNQK er til orientering vidende om disse regler, og har benyttet sig af tilskuds 
muligheder, både til drifts tilskud og projekttilskud gennem mange år. Det er dog 
sjældent, at der ses ansøgninger fra lokalforeninger under KNQK og til andre formål end 
det årlige hundeslæde væddeløb.  
 

2.     Hvis der bliver lagt penge til side fra Naalakkersuisut, hvor mange penge 
drejer det sig om? 

 
Svar:  
I FL 2013 er der på hovedkonto 40.94.21 Tilskud fra Grønlands andel af tips og lotto 
omsætningen (opr. 30.19.21), afsat 5.000.000,00 kr. i pulje C. For Finans lovs forslag 
2014 er der afsat 7.282.000,00 kr. i Pulje C. Disse midler kan ansøges af alle 
landsorganisationer og foreninger, selvejende institutioner og enkelt personer, som 
opfylder retningslinjerne for tips og lotto pulje C.  
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3. Hvis det sker, hvornår vil det ske? 
 
Svar:  
Næste ansøgningsfrist for projektstøtte fra pulje C er 15. november 2013 og 15. 
december 2013 er der mulighed for at ansøge driftstilskud for 2014 i pulje C. 
  
Der må påregnes mindst 6 ugers svartid for ansøgninger.  
 
Jeg er enig i dine betragtninger om, at kulturarv og vores særegenhed som folk og kultur 
er vigtige forhold at tage hensyn til. Også når det gælder slædehunde og slædekørsel.  
 
 
Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
 
 
 

Nick Nielsen 
 

 


